10 марта 2025 года

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ№ 505

АДМИНИСТРАЦИЯ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 марта 2025 года                                                                                         № 11

с. Атирка

О создании временного противопожарного поста по защите
 п.Пихтовое, с. Имшегал, д.Князевка Атирского сельского поселения Тарского муниципального района

Омской области

В целях качественной подготовки к прохождению весенне-летнего пожароопасного сезона 2025

года, организации защиты населенных пунктов Омской области, подверженных угрозе лесных пожаров и

других ландшафтных (природных) пожаров, в которые время прибытия подразделений пожарной охраны
превышает 20 минут, а также во исполнение пункта 11 плана Омской области по организации надзорно -

профилактических и оперативно - тактических мероприятий по защите населенных пунктов от лесных и

других ландшафтных (природных) пожаров и возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с ними, на 2025
год утвержденного протоколом заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Омской области (далее – КЧС) от 28.11.2024 № 18,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать временный противопожарный пост по защите п. Пихтовое, с.Имшегал, д.Князевка

Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области.

2. Утвердить:

- Состав временного поста по защите п. Пихтовое, с.Имшегал, д.Князевка Атирского

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области (приложение № 1).

- Перечень сил и средств временного противопожарного поста для защиты п. Пихтовое,

с.Имшегал, д.Князевка Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области,

подверженного угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, в которые время

прибытия подразделений пожарной охраны превышает 20 минут (приложение № 2).

3. Признать утратившим силу постановление от 11 марта 2024 года № 19 «О создании временного

противопожарного поста по защите п.Пихтовое, с. Имшегал Атирского сельского поселения Тарского

муниципального района Омской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в
Официальном бюллетене органов местного самоуправления Атирского сельского поселения Тарского

муниципального района и подлежит размещению на официальном сайте администрации Атирского сельского

поселения.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Атирского сельского поселения                                          И.И. Кириллов

Приложение №1

к постановлению главы

Атирского сельского поселения
от 04.03.2025 № 11

Состав временного поста по защите п. Пихтовое, с.Имшегал, д Князевка Атирского сельского

поселения Тарского муниципального района Омской области.

1. Зуев Авнатолий Афанасьевич (по согласованию)

2. Литовко Виктор Леонидович (по согласованию)

3. Уляшев Николай Александрович (по согласованию)

4. Ерашевский Алексей Викторович (по согласованию)

5. Юдин Олег Васильевич (по согласованию)

6. Широких Валерий Николаевич (по согласованию)

Приложение № 2

к постановлению главы

Атирского сельского поселения
от 04.03.2025 № 11

Перечень сил и средств временных противопожарных постов для защиты населенных пунктов Омской

области, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, в которые время

прибытия подразделений пожарной охраны превышает 20 минут на территории Атирского местного пожарно-
спасательного гарнизона

№
п

Наимен
ование

Состав сил и
средств временного

Подразделен
ие,

ФИО
Старшего,

Место
дислокаци

Силы и
средства,

/

п

населен

ного

пункта

поста по тушению

ланшафтных

пожаров

формирующ

ее

временный
пост (ФПС,

ППСС,

ВПО,ДПО,
волонтер,

местное

население)

способ

связи,№

телефона

и

(насленный

пункт)

привлекаем

ые

дополнитель
но Личны

й

состав
(кол-во,

ед.)

Техника

(кол-во,

ед.)

1 п.

Пихтово

е

6 ГАЗ 66

Мотопо

мпа

Местное

население

Зуев А.А.

89293681289

с.

Атирка

Пост

с. Атирка

2 с.Имшег

ал

6 ГАЗ 66

Мотопо

мпа

Местное

население

Зуев А.А.

89293681289

с.

Атирка

Пост

с. Атирка

3 д.Князев

ка

6 ГАЗ 66

Мотопо
мпа

Местное

население

Зуев А.А.

89293681289

с.

Атирка

Пост

с. Атирка

АДМИНИСТРАЦИЯ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 марта 2025 года                                                                                               № 12

с. Атирка

Об обеспечении пожарной безопасности на весенне-летний пожароопасный период 2025 года на

территории Атирского сельского поселения

Тарского муниципального района Омской области

Во исполнение ст.30 ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях предотвращения гибели и
травматизма людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории Атирского сельского поселения

Тарского муниципального района Омской области в весенне-летний пожароопасный период 2025 года,

Администрация Атирского сельского поселения Тарского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему обмена информацией на лесопожарный сезон 2025 года (приложение №1).

2. Рекомендовать руководителям хозяйств, предприятий и организаций всех форм собственности, а
также муниципальным учреждениям, в срок до 30 апреля 2025 года:

2.1. Организовать очистку территорий подведомственных предприятий, организаций и учреждений

от горючих отходов и мусора и вывоз его в места утилизации.
2.2. Принять меры к приведению в работоспособное состояние источников наружного и

внутреннего противопожарного водоснабжения.

2.3. Очистить проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и водоисточникам.
2.4. Обеспечить помещения необходимым количеством первичных средств пожаротушения.

2.5. Провести ремонт электрооборудования, либо обесточивание неэксплуатируемых помещений.

2.6. Запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы на приусадебных участках

жилых домов, на территориях, прилегающих к многоквартирным жилым домам, общественным зданиям,

объектам промышленного и сельскохозяйственного назначения, проведение огневых и других пожароопасных

работ.
2.7. Обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной и радиосвязи для сообщения о

пожаре в пожарную охрану.

2.8. Провести дополнительный противопожарный инструктаж всех работников.
2.9. Оформить информационные стенды на противопожарную тематику.

3. Рекомендовать руководителю МУП «Родник», в срок до: 30.04.2025:

3.1. Провести проверку технического состояния и ремонт неисправных пожарных гидрантов,
водоемов и водонапорных башен.

3.2. Изготовить и установить указатели местонахождения водоисточников.

4.Рекомендовать руководителям хозяйств:
4.1. Провести проверку готовности добровольных пожарных формирований, обеспечить их

своевременный выезд на тушение пожара.

4.2. Обеспечить выезд автоцистерн и приспособленной пожарной техники к месту пожара по
запросу руководителя тушения пожара для подвоза воды и автотракторной техники для проведения работ,

связанных с локализацией и ликвидацией пожара.

5. Рекомендовать директорам школ (Терещенко И.В., Литовко Т.В.):
5.1. Провести внеочередные инструктажи преподавательского состава по мерам пожарной

безопасности и действиям в случае пожара.

5.2.Провести дополнительные занятия с учащимися о мерах пожарной безопасности в быту и в
лесных массивах.

6. Рекомендуется у каждого жилого строения устанавливать емкость (бочку) с водой или иметь

огнетушитель.
7. Рекомендовать депутатам сельского поселения провести агитационно-разъяснительную работу

среди населения по вопросам усиления пожарной безопасности в жилом секторе, необходимости

своевременного ремонта печного отопления и электрооборудования. При выявлении необеспеченных семей,
нуждающихся в ремонте печного отопления и электрооборудования, формировать списки с последующим их

направлением главе муниципального образования.

8. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Атирского сельского поселения                                       И.И. Кириллов